
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.05.2024   № 2/12 

 

О проекте решения Совета депутатов поселения Внуковское 

«О внесении изменений в Устав поселения Внуковское» 

 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 и частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения Внуковское 

«О внесении изменений в Устав поселения Внуковское» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское В.Ю. Цибульского. 

 

 

Глава поселения                                                                                В.Ю. Цибульский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

поселения Внуковское 

от 29.05.2024 № 2/12 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    №  

 

О внесении изменений в Устав поселения Внуковское 

 

В целях приведения Устава поселения Внуковское в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав поселения Внуковское следующие изменения: 

1.1. Статью 26 изложить в следующей редакции: 

«Статья 26. Обнародование муниципальных правовых актов 

 

1. Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется путем 

официального опубликования муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в сетевом 

издании "Московский муниципальный вестник", учредителем которого является 

Совет муниципальных образований города Москвы. 

2. Муниципальный нормативный правовой акт, затрагивающий права, свободы 

и обязанности человека и гражданина или устанавливающий правовой статус 

организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, 

соглашение, заключаемое между органами местного самоуправления, подлежат 

официальному опубликованию в течение 14 дней после подписания 

соответствующего акта или соглашения главой муниципального образования или 

лицом, исполняющим его полномочия, если иной срок не установлен федеральными 

законами. 



3. В случае если иным муниципальным правовым актом предусмотрено его 

официальное опубликование, такой акт подлежит официальному опубликованию в 

срок, указанный в части 2 настоящей статьи. 

4. В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными 

правовыми актами, в том числе с соглашениями, заключаемыми между органами 

местного самоуправления, в муниципальном образовании обеспечивается создание 

одного пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" в помещении органа местного самоуправления, доступном для 

использования неограниченным кругом лиц, без использования гражданами 

дополнительных технических средств.». 

 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и 

порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на портале Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава поселения                                                                            В.Ю. Цибульский 

 
          


